ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О проекте федерального закона № 11078-7

 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

       Российской Федерации и отдельные законодательные акты

                       Российской Федерации"

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять  во  втором  чтении  проект   федерального   закона

№ 11078-7  "О внесении  изменений  в  Налоговый  кодекс  Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  с

новым наименованием "О внесении изменений в части первую  и  вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации".

     2. Комитету  Государственной  Думы  по   бюджету   и   налогам

доработать указанный законопроект  с  учетом  принятых  поправок  и

внести его на рассмотрение Государственной Думы в третьем чтении.

     3. В  целях  определения  правового  статуса  физических  лиц,

оказывающих на индивидуальной основе по найму некоторые виды  услуг

физическим лицам и не являющихся индивидуальными предпринимателями,

Комитету Государственной Думы по государственному  строительству  и

законодательству   проработать    соответствующие    изменения    в

гражданское законодательство и обеспечить их принятие.

     4. Поручить   Министерству   финансов   Российской   Федерации

совместно с Министерством природных ресурсов и экологии  Российской

Федерации проработать  вопрос  налогового  стимулирования  расходов

компаний на поиск и оценку месторождений  углеводородного  сырья  в

приоритетных  регионах   на   континентальном   шельфе   Российской

Федерации и предоставить предложения  для  рассмотрения  в  Комитет

Государственной Думы по бюджету  и  налогам  в  срок  до  1 декабря

2016 года.

     5. Продолжить      мониторинг      результатов      применения

законодательства Российской Федерации о налогах и  сборах  в  части

консолидированных групп налогоплательщиков в целях  оценки  влияния

норм рассматриваемого  законопроекта  по  ограничению  переноса  на

будущее убытков как на бюджеты субъектов Российской Федерации,  так

и на уровень налоговой нагрузки  на  налогоплательщиков  начиная  с

первого квартала 2017 года.

     6. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

принятия.

     Председатель Государственной Думы

     Федерального Собрания

     Российской Федерации                               В.В.Володин

     Москва

     16 ноября 2016 года

     № 254-7 ГД